
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 
04.10.2022                                                                                                                            № 2150 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 30.12.2020 № 2372                  
«Об утверждении порядка определения  объема              
и условиях предоставления субсидии из районного 
бюджета ЯМР на иные цели муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям ЯМР               
в отношении, которого функции и полномочия 
учредителя осуществляет управление молодежной 
политики, спорта и туризма Администрации 
ЯМР» 

 

 

 

Во исполнение требований абзаца второго пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства 

Российской Федерации от 22 февраля 2020г. № 203 «Об общих требованиях     

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в порядок определения объема и условия предоставления 

субсидий из районного бюджета Ярославского муниципального района                      

на иные цели управлению молодежной политики спорта и туризма 

Администрации ЯМР, утвержденный постановлением Администрации 

Ярославского муниципального района от 30.12.2020 № 2372, изменения, 

изложив раздел 3. «Требования к отчетности» в следующей редакции: 

«Раздел 3. Требования к отчетности 

3.1. Учреждения обязаны предоставлять учредителю отчет                            

об использовании субсидии в сроки и по формам, установленным                           

в Соглашении: 

- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия – ежегодно в срок не позднее 15 рабочих дней, следующих 

за отчетным годом, в котором была получена субсидия; 



2 

 

- отчет о достижении значений результатов использования субсидии – 

ежегодно в срок не позднее 15 рабочих дней, следующих за отчетным годом, 

в котором была получена субсидия; 

-информация об экономии субсидии, образовавшейся в результате 

заключения контрактов (договоров) в срок не позднее 15 рабочих дней, 

следующих за отчетным годом. 

3.2. При необходимости в соглашениях учредителем могут быть 

установлены дополнительные формы представления учреждениями отчетов 

об использовании субсидии и сроки предоставления указанных отчетов.». 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                             Н.В. Золотников 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


